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Informationsgespräche und -termine finden - nach 
telefonischer Vereinbarung - mit folgenden 

Kindertagesstätten statt: 
 
 

 

Geretsried Stein: 
 

Caritas Kindertagesstätte Steiner Ring 
Angebot: Kindergarten- und Integrationsplätze 
Steiner Ring 83, 82538 Geretsried   
Tel: 08171 / 31449  
Fax: 08171 / 919095    
E-Mail: Steiner-Ring-Ger@caritasmuenchen.de 
 

KiTa der Diakonie 
Angebot: Kindergarten- und Integrationsplätze 
Steiner Ring 159, 82538 Geretsried   
Tel: 08171 / 925573  
Fax: 08171 / 31557   
E-Mail: kita@diakonie-oberland.de 
 

 

Geretsried Mitte: 
 

AWO-Kinderhaus „Bärenbande" 
Angebot: Krippe-, Kindergarten-, Hort und Integrationsplätze 
Robert-Schumann-Weg 7, 82538 Geretsried     
Tel: 08171 / 32311   
E-Mail: baerenbande.geretsried@kita.awo-obb.de   
 

Caritas Kindertageseinrichtung „Die Buntstifte“ 
Angebot: Krippen- und Kindergarten- und Integrationsplätze 
Adalbert-Stifter-Str. 56, 82538 Geretsried 
Tel: 08171 / 483020 
Fax: 08171 / 84302-11 
E-Mail: Buntstifte-Ger@caritasmuenchen.de 
 

Caritas Hort 
Angebot: Hortplätze 
Johann-Sebastian-Bach-Straße 4, 82538 Geretsried 
Tel: 08171 / 483020 
Fax: 08171 / 48302-11 
E-Mail: Buntstifte-Ger@caritasmuenchen.de 
 

Caritas Kindergarten Blechkiste  
Angebot: Kindergarten- und Integrationsplätze 
Robert-Schumann-Weg 2b, 82538 Geretsried 
Tel: 08171 / 4808860 
E-Mail: Blechkiste-Ger@caritasmuenchen.de 
 

Champini Sport- und Bewegungs-Kita Jeschkenstraße 
Angebot: Krippen- und Kindergartenplätze 
Jeschkenstraße 103, 82538 Geretsried 
Tel.:08171 / 4824820 
E-Mail: Huelya.Aktas@champini.de 
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Großtagespflege Erlennest 
Neuer Platz 14, 82538 Geretsried 
Tel: 01525 / 3022413 
E-Mail: erlennest@erle-erlebnis-lernen.de 
 

Kinderland Geretsried 
Angebot: Krippen- und Kindergartenplätze 
Künnekeweg 5, 82538 Geretsried 
Tel. Verwaltung: 08020 / 90822-0 
E-Mail: mail@kinderland-weyarn.de 
 

 

Geretsried Gartenberg: 
 

Caritas Kindergarten Arche Noah 
Angebot: Kindergarten- und Integrationsplätze 
Graslitzer Str. 15, 82538 Geretsried   
Tel: 08171 / 983070 
E-Mail: Arche-Noah-Ger@caritasmuenchen.de 
   

Caritas Haus für Kinder  
Angebot: Kindergarten- und Hortplätze 
Isardamm 14, 82538 Geretsried   
Tel: 08171 / 3852000 
E-Mail: Haus-fuer-Kinder-Ger@caritasmuenchen.de 
  

Evangelischer Kindergarten am Glockenturm 
Angebot: Kindergarten- und Integrationsplätze   
Martin-Luther-Weg 11, 82538 Geretsried   
Tel: 08171 / 9973561  
Fax: 08171 / 649090   
E-Mail: kiga.geretsried@elkb.de 
 

Johanniter-Kinderhaus “Zwergenland”  
Angebot: Krippen- und Kindergartenplätze   
Johannisplatz 4 a, 82538 Geretsried     
Tel: 08171 / 9198891    
Fax: 08171 / 9198882   
E-Mail: kinderhaus.geretsried@johanniter.de  
   

Kinderland Gartenberg 
Angebot: Krippen- und Kindergartenplätze 
Adalbert-Stifter-Str. 7, 82538 Geretsried 
Tel.Verwaltung: 08020 / 90822-0 
E-Mail: mail@kinderland-weyarn.de 
 

Kindertagesstätte Hl. Familie, 
Angebot: Kindergarten- und Hortplätze 
Johannisplatz 21, 82538 Geretsried   
Tel: 08171 / 6864        
Fax: 08171 / 389701    
E-Mail: hl-familie.geretsried@kita.erzbistum-muenchen.de 
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Waldkindergarten Isartal e.V. 
Angebot: Kindergartenplätze 
Böhmwiese 
Tel: 0172 / 9340333 
E-Mail: schretzenmayr@web.de 
 

Waldorfkindergarten Isartal 
Angebot: Kindergartenplätze 
Malvenweg 2- 4  
Tel: 08171 / 2453000 
Fax: 08171/ 2453059 
E-Mail: Verwaltung@waldorfschule-isartal.de 
 

 

Geretsried Gelting: 
 

Caritas Kindergarten St. Benedikt, 
Angebot: Kindergarten- und Integrationsplätze  
Leitenstr. 4, 82538 Geretsried-Gelting 
Tel: 08171 / 17464    
E-Mail:  St-Benedikt-Ger@caritasmuenchen.de 
  

Temenos FamilienHaus 
Angebot: Krippen-, Kindergarten-, Hort- und Integrationsplätze 
Buchberger Straße 26, 82538 Geretsried-Gelting 
Tel.: 08171 / 5294360    
E-Mail: info@temenos.haus 
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